
bestell-formular
so funktioniert´s:
sie können ihre bestellung direkt am bildschirm ausfüllen und anschließend das dokument an unsere e-mail-adresse 
versenden. hierzu klicken sie die schaltfläche am ende der liste. gerne nehmen wir die bestellung auch per fax oder 
post entgegen.

versandkosten:
die angegebenen preise verstehen sich zuzüglich versandkosten. ab 50 flaschen lieferm wir frei haus, ansonsten fallen 
pro paket 6,50 EUR an. bei bestellung von 24 0der mehr flaschen benötigen wir 2 pakete, dadurch fallen 2x6,50 EUR 
also 13,00 EUR versandkosten an. alles gültig innerhalb dt. festland.



flaschen

weißweine 2009 riesling halbtrocken 1 l 5,70 €/l 5,70 €

2009 riesling trocken 1 l 5,70 €/l 5,70 €

2010 riesling „gutswein“ 0,75 l 6,93 €/l 5,70 €

2010 riesling kabinett 0,75 l 9,86 €/l 7,40 €

2010 muskateller 0,75 l 10,53 €/l 7,90 €

2010 weißburgunder 0,75 l 10,53 €/l 7,90 €
rotweine 2009 trollinger trocken 1 l 5,70 €/l 5,70 €

2009 trollinger mit lemberger halbtrocken 1 l 5,70 €/l 5,70 €

2009 samtrot halbtrocken 0,75 l 9,86 €/l 7,40 €

2009 lemberger trocken holzfass 0,75 l 10,53 €/l 7,90 €

2009 lemberger kabinett halbtrocken 0,75 l 10,53 €/l 7,90 €

2009 spätburgunder trocken holzfass 0,75 l 10,53 €/l 7,90 €
weißherbst 2009 schwarzriesling weißherbst halbtrocken 1 l 5,70 €/l 5,70 €

weißweine 2010 riesling kabinett trocken 0,75 l 9,86 €/l 7,40 €

2009 cuvée „lina“ edelsüß 0,75 l 11,20 €/l 8,40 €

2009 weißburgunder „goldberg“ trocken holzfass 0,75 l 13,86 €/l 10,40 €

2010 sauvignon blanc trocken 0,75 l 12,53 €/l 9,40 €

2009 riesling „sandwasen“ barrique 0,75 l 17,86 €/l 13,40 €

2007 riesling beerenauslese edelsüß 0,375 l 105,33 €/l 39,50 €

2007 riesling trockenbeerenauslese edelsüß 0,375 l 132,- €/l 49,50 €
rotweine 2010 trollinger „sandwasen“ aus terrassenlage trocken holzfass 0,75 l 9,86 €/l 7,40 €

2009 lemberger „s1“ trocken holzfass 0,75 l 11,60 €/l 8,70 €

2008 cabernet mitos trocken barrique 0,75 l 15,20 €/l 11,40 €

2008 cuvée „noah“ trocken holzfass 0,75 l 10,53 €/l 7,90 €

2009 samtrot „sandwasen“ trocken holzfass 0,75 l 13,86 €/l 10,40 €

2009 lemberger „sandwasen“ trocken barrique 0,75 l 17,86 €/l 13,40 €

2009 cuvée „großes nachtgespenst“ trocken barrique 0,75 l 21,86 €/l 16,40 €

2007 lemberger beerenauslese „kleines nachtgespenst“ edelsüß 0,375 l 105,33 €/l 39,50 €
weißherbst 2010 lemberger weißherbst trocken 0,75 l 8,53 €/l 6,40 €

prickelndes perlwein “violino” 0,75 l 9,86 €/l 7,40 €

2009 rosé sekt trocken 0,75 l 15,20 €/l 11,40 €

2009 riesling sekt brut 0,75 l 15,20 €/l 11,40 €

2009 muskateller sekt trocken 0,75 l 15,20 €/l 11,40 €

2008 lemberger sekt brut 0,75 l 15,20 €/l 11,40 €

traubensaft rot oder weiß 1 l 3,70 €/l 3,70 €

Bestellung

plz | ort

straße

name

e-mail

fon | fax

die angegebenen preise verstehen sich zuzüglich versandkosten. ab 50 flaschen lieferm wir frei haus, ansonsten fallen pro paket 6,50 € an. bei bestellung von 
24 0der mehr flaschen benötigen wir 2 pakete, dadurch fallen 2x6,50 € also 13,00 € versandkosten an. alles gültig innerhalb dt. festland.

preise inkl. mwst.



allgemeine geschäftsbedingungen

kaufvertrag
die darstellung der produkte stellt kein rechtlich binden-
des angebot, sondern einen unverbindlichen katalog 
dar. durch klicken des buttons „bestellung senden“ ge-
ben sie eine verbindliche bestellung der ausgewählten 
waren ab. die bestätigung des eingangs der bestellung 
erhalten sie telefonisch oder per e-mail. der kaufvertrag 
kommt erst mit versand der bestellten waren an die an-
gegebene adresse zustande.

preise, lieferungen
bei den angegebenen preisen handelt es sich um einzel-
flaschen-bruttopreise in euro. die gesetzliche mehrwert-
steuer ist eingeschlossen. preisänderungen und irrtümer 
sind vorbehalten. das angebot ist gültig, solange vorrat 
reicht.

die angegebenen preise verstehen sich zuzüglich ver-
sandkosten. ab 50 flaschen lieferm wir frei haus, an-
sonsten fallen pro paket 6,50 EUR an. bei bestellung von 
24 0der mehr flaschen benötigen wir 2 pakete, dadurch 
fallen 2x6,50 EUR also 13,00 EUR versandkosten an. alles 
gültig innerhalb dt. festland.

geschäftsfähigkeit  und jugendschutz
durch das bestellen und akzeptieren unsere allgemeinen 
geschäftsbedingungen erklärt der kunde, dass er volljäh-
rig und voll geschäftsfähig ist.

wir liefern nur an personen, die das 18. lebensjahr voll-
endet haben. 

zahlungsbedingungen
die warenauslieferung erfolgt in der regel gegen vor-
auskasse, lastschrift oder kreditkartenzahlung. eine ver-
pflichtung zur lieferung gegen rechnung besteht nicht. 
bei lieferung gegen rechnung sind alle rechnungsbeträ-
ge innerhalb von 10 tagen nach erhalt der waren ohne 
abzüge fällig.

haftung
weingut heinrich haftet nur in fällen, in denen uns, 
einem gesetzlichen vertreter oder einem erfüllungsge-
hilfen, vorsatz oder grobe fahrlässigkeit zur last fallen. 
vorstehendes gilt nicht, soweit für schäden aus der ver-
letzung des lebens, des körpers oder der gesundheit ge-
haftet wird sowie im falle der verletzung wesentlicher 
vertragspflichten. außer bei vorsatz, grober fahrlässig-
keit und schäden aus der verletzung des lebens des kör-
pers oder der gesundheit ist die haftung der höhe nach 
auf die bei vertragsschluss typischerweise vorhersehba-
ren schäden begrenzt.

gewährleistungs- und garantiebedingungen
weingut heinrich gewährleistet, dass die gelieferten pro-
dukte zum zeitpunkt der übergabe frei von sachmän-
geln sind. es gelten außerdem die gesetzlichen gewähr-
leistungsrechte.

eigentumsvorbehalt
die ware bleibt bis zur vollständigen bezahlung unser 
eigentum. vor übergang des eigentums ist eine verpfän-
dung oder sicherungsübereignung ohne unsere zustim-
mung nicht gestattet.

widerrufsrecht
sie können ihre vertragserklärung innerhalb von zwei 
wochen ohne angabe von gründen in textform (z.b. brief, 
fax, e-mail) oder durch rücksendung der sache widerru-
fen. die frist beginnt frühestens mit erhalt der ware. zur 
wahrung der widerrufsfrist genügt die rechtzeitige ab-
sendung des widerrufs oder der sache. der widerruf ist 
zu richten an: 

weingut heinrich
kümmelstraße 2
74182 obersulm - sülzbach
fax: 07134 - 90 10 78
e-mail: info@weingut-heinrich.com

widerrufsfolgen
im falle eines wirksamen widerrufs sind die beiderseits 
empfangenen leistungen zurückzugewähren und ggf. 
gezogene nutzungen (z.b. zinsen) herauszugeben. kön-
nen sie uns die empfangene leistung ganz oder teilweise 
nicht oder nur in verschlechtertem zustand zurückge-
währen, müssen sie uns insoweit ggf. wertersatz leisten. 
bei der überlassung von sachen gilt dies nicht, wenn 
die verschlechterung der sache ausschließlich auf deren 
prüfung – wie sie ihnen etwa im ladengeschäft möglich 
gewesen wäre – zurückzuführen ist. im übrigen können 
sie die wertersatzpflicht vermeiden, indem sie die sache 
nicht wie ein eigentümer in gebrauch nehmen und alles 
unterlassen, was deren wert beeinträchtigt. paketver-
sandfähige sachen sind zurückzusenden. bei einer rück-
sendung aus einer warenlieferung, deren bestellwert 
insgesamt bis zu 40 euro beträgt, haben sie die kosten 
der rücksendung zu tragen, wenn die gelieferte ware der 
bestellten entspricht. anderenfalls ist die rücksendung 
für sie kostenfrei. 
 
datenschutz
wir verwenden ihre daten ausschließlich für interne 
zwecke und geben sie nicht an dritte weiter. 
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